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Ба шурои диссертатсионии 6D. KOA - 073-и 
назди МДТ Донишгоҳи давлатии Хуҷанд ба 

номи академик Бобоҷон Ғафуров (735700, 
ш.Хуҷанд, гузаргоҳи Мавлонбеков, 1)
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РИЗОИЯТ

Май, Бобомуллоев Саидмурод Ғиёсович, доктори илми таърих, профессор, 
директори Осорхонаи илмии бостонии Институти таърих, бостоншиносй ва 
мардумшиносии ба номи Аҳмади Дониши Академияи миллии илмҳои Тоҷикистон 
мувофиқи бандҳои 61, 62-и Низомномаи шурои диссертатсионй ва банди 67-и 
Тартиби додани дараҷаҳои илмӣ, ки бо Қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон
аз 30 июни соли 2021, тахти №267 (бо тағйиру иловаҳо дар асоси қарори

.

Ҳукумати ҶТ аз 26.06.2024, № 295) тасдиқ гардидаанд, розигии худро ба ҳайси 
муқарризи расмй ва пешниҳоди тақриз ба диссертатсияи Хайруллозода 
Кароматулло дар мавзӯи “Таърихи омӯзиши бостоншиносии Тоҷикистони 
Шимолй (солҳои 1929-1989)”, барои дарёфти дараҷаи номзади илмҳои таърих аз 
рӯи ихтисоси 07.00.02- Таърихи ватанй (таърихи халқи тоҷик), ки ба шурои 
диссертатсионии 6D. КО А - 073-и назди МДТ Донишгоҳи давлатии Хуҷанд ба 
номи академик Бобоҷон Ғафуров пешниҳод шудааст, баён менамоям. Дар асоси 
бандҳои 61, 62-и Низомномаи шурои диссертатсионй ва бандҳои 67,69-и Тартиби 
додани дараҷаҳои илмӣ бо мақсади дар шабакаи иттилоотй-
телекоммуникатсионии “Интернет” ҷойгир намудани иттилооте, ки барои 
таъмини тартиби додани дараҷаҳои илмй ва унвони илмй заруранд, чунин 
маълумотро дар бораи худ ва интишоротам пешниҳод менамоям:
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Насаб, ном, номи падар Бобомуллоев Саидмурод Ғиёсович 
(10.09.1960)

Номгӯйи соҳаи илм, ихтисоси 
илмй, ки аз руйи он 
диссертатсия ҳимоя шудааст

Доктори илмҳои таърих, профессор, 
07.00.09 -  таърихнигорй, манбаъшиносй 
ва методҳои таҳқиқоти таърихӣ

Номи пурраи муассисае, ки 
ҷойи кори асосй ба шумор 
меравад
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Директори Осорхонаи миллии бостонии 
Институти таърих, бостоншиносй ва 
мардумшиносии ба номи Аҳмади Дониши 
АМИТ

Номгуйи интишороти асосии 
муқарризи расмй аз руйи 
мавзуи диссертатсия дар 
маҷаллаҳои тақризшаванда 
дар панҷ соли охир (аз се 
номгӯ кам ва аз 10 номгӯ зиёд 
нашавад)
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исследования на могильнике эпохи ранней 
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Доктори илми таърих, профессор, 
директори директори Осорхонаи
илмии бостонии Института таърих, 
бостоншиносй ва мардумшиносии ба
номи Аҳмади Дониши Академияи 
миллии илмҳои Тоҷикистон Бобомуллоев С. Г.

Имзои профессор С.Г. Бобомуллоевро
тасдиқ мекунам:
Нозири кал они шуъбаи кадрҳои 
Института таърих, бостоншиносй 
ва мардумшиносии ба номи А. Дон 
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